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En atencién a su solicitud de informacidn publica presentada el ocho de abril del afo en
curso g través del Sistema de Acceso a la Informacidn Mexiquense denominado SAIMEX
a la cual se le asignd el nimero de folio OO081/1ISSEMYM/IP/2014, con fundamento a lo
dispuesto en el articulo 35 fracciones Il v IV de la Ley de Transparencia v Acceso a la
Informacion Publica del Estado de México v Municipios, asi como en el numeral treinta y
ocho de los Lineamientos para la recepcidn, tramite vy resolucién de las solicitudes de
acceso a la informacion publica, asi como de los recursos de revision que deberin
observar los Sujetos Obligados por la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion

Fublica del Estado de México y Municipios, se emite el presente oficio de respuesta de
acuerdo a lo siguiente:

INFORMACION SCLICITADA
DESCRIPCION CLARA ¥ PRECISA DE LA INFORMACION SOLICITADA

“Solicito wversion publica de la estadistica de pacientes diagnosticados como
INTERSEXUADOS o HERMAFRCODITAS (Sindrome de Turner, Sindrome de Morris,
Sindrome de Klinefelter, u alguno otro derivado de alteraciones diagnosticadas. (45, 47,
48 o 49 cromosomas) La estadistica se sclicita por rangos de edad, DE 1970 A LA

i FECHA. 2. Asi mismao, solicito Ta version publica de la estadistica que indique, del numerc
de pacientes diagnosticados en los términos que se precisan, cuantos fuercon sometidos
a intervencion quirdrgica para ajustar a femenino o masculino. 3. Solicito, la versidn
publica de protocolo de seguimiento a los pacientes sometidos a cirugia. (Cudnto
tiempeo les dan seguimisnto vy en qué servicios meédicos) 4. Version publica de la
informacidn que indique la edad promedio a la que s somete a cirugla, a un paciente
diagnosticado intersex, (en los términos precisados)” (51C).

RESPUESTA EMITIDA A SU SOLICITUD DE INFORMACION

Con fundamento en el articulo 41 de la Ley de Transparencia v Acceso a la Infarmacién
Piblica del Estado de México y Municipios, que establece gue: “Los Sujetos Obligados
solo proporcionaran la informacidn publica que se les requiera y obre en sus
archivos. No estardn obligados a procesarla, resumirla, efectuar calculos o practicar
investigaciones” de acuerdo a lo comunicado por el Servidor Publico Habilitado de la
Coordinacion de Servicios de Salud, se informa a la particular que una vez realizada la
bisgqueda en los archivos correspondientes, se observa que no se cuenta con la
informacion tal v como la solicita, no obstante bajo el principio de méaxima publicidad se
envia la siguiente informacidn:

1. Referente a "..la estadistica de pacientes diagnosticados como INTERSEXUADOS
o HERMAFRODITAS (Sindrome de Turner, Sindrome de Morris, Sindrome de
Klinefelter, u alguno otro derivado de alteraciones diagnosticadas. {45, 47, 48 o 49
cromosomas)..” (51C), se envia la infoermacion referente de consultas de primera
vez ¥y subsecuentes de los padecimientos solicitades por rango de edad en
unidades médicas de este Instituto, de los afios del 2005 al 2013.

2. En cuanto a los numerales 2, 3 v 4, se informa al particular que las unidades
meédicas del Instituto de Seguridad Social del Estado de México v Municipios CILIE/
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cuentan con servicio de cirugia, no llevan a cabo intervenciones guirdrgicas para
ajustar el sexo de pacientes diagnosticados como intersexuados o hermafroditas,
por tal motive no se cuenta con un protocolo de seguimiento para este tipo de
cirugias e informacion gue indigue la edad en la que se someten a cirugla a
pacientes con estos padecimientos,

MODALIDAD DE ENTREGA

Considerando que requirido como modalidad de entrega de su informacidn a través del

SAIMEX, se envia por el mismo medio el presente oficio de respuesta; asi como el listade
sefialadao en lineas anteriores.

ATENTAMENTE
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